
Finanziaria 2007 

Le norme di interesse per i Tributi Locali 

Art. 6, commi da 12 a 20 = indicazione degli immobili ai fini ICI nella dichiarazione dei redditi; 
modalità di pagamento e di compensazione;  

Art. 7, comma 1 = variazione dell’aliquota di compartecipazione dell’addizionale comunale 
all’IRPEF e modifiche alla disciplina del tributo; sblocco dell’addizionale. 

Art. 7, comma 2 = sblocco della possibilità di variare le aliquote dell’addizionale comunale a 
partire dall’anno 2007. 

Art. 8 = imposta di scopo per la realizzazione di opere pubbliche; 

Art. 9 = contributo comunale di ingresso e di soggiorno; 

Art. 10, comma 1 = disposizioni in materia di addizionale comunale e provinciale sull’imposta 
sull’energia elettrica;  

Art. 10, comma 2 = facoltà di aumento dell’imposta provinciale di trascrizione; 

Art. 11, commi da 1 a 3 = disciplina dei messi notificatori  

Art. 11, commi da 4 a 15 = disposizioni varie di semplificazione della disciplina dei tributi locali; 

Art. 11, commi da 16 a 18 = disposizioni varie in materia di ICI; 

Art. 11, commi da 19 a 20 = disposizioni varie in materia di canone per l’installazione dei mezzi 
pubblicitari; 

Art. 11, commi da 21 a 23 = disposizioni varie in materia contrasto alle affissioni abusive; 

Art. 11, commi da 24 a 27 = disposizioni in materia di potenziamento dell’attività di accertamento; 

Art. 11, commi 28 e 29 = disposizioni varie in materia di tassa e di tariffa per lo smaltimento dei 
rifiuti;  

Art. 12 = compartecipazione comunale all’Irpef  

Art. 14 = modalità di esercizio delle funzioni catastali conferite agli enti locali 

Art. 20, comma 12 = disposizioni varie in materia imposta comunale sulla pubblicità; 

Art. 20, comma 22 = aumento delle tasse automobilistiche. 


